
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

     Código 2332023206 QUINTA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 233

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/N - Centro
Angico-TO / CEP: 77905-000
 
CLEOFAN BARBOSA LIMA
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  n˚  250,  de  17

de janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.angico.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2332023206

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2023 2 ......................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO 5 .......................................................................... 
▶FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 6 ............................................... 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2023 6 ......................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

81
57

07
95

37
07

54
06

01
7

Diário Oficial 233/2023 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 25/05/2023 21:56

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 9



Prefeitura Municipal de Angico-TO, quinta, 25 de maio de 2023 D.O.233-Pág. 2 de 9

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°007/2023

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485/2023.

Aos  22  do  mês  de  maio  do  ano  de  2023,  o  ORGÃO
GERENCIADOR, pessoa jurídica de direito público, A
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGICO,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ/MF:  25.064.098/0001-71,
com sede sito na Rua Antônio Thiago, s/n, Centro, CEP:
77.905-000 Angico  -  Tocantins,  neste  ato  representado
pelo prefeito o senhor CLEOFAN BARBOSA LIMA, residente
e domiciliado na cidade de Angico/TO, nos termos da Lei
Federal  n°  10.520/2002,  pelo  Decreto  n°  3.555/2000,
Decreto  n°  7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013,  Lei
complementar n° 123/2006 e subsidiariamente pela Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993, observados as alterações
posteriores  introduzidas  nos  referidos  diplomas  legais,
considerando a classificação das propostas e a respectiva
homologação  da  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial  para  Registro  de  Preço  n°  012/2023,
RESOLVE  registrar  os  preços  das  empresas,  nas
quantidades estimadas, de acordo com a classificação por
elas  alcançadas  por  item,  atendendo  as  condições
previstas  no  Instrumento  convocatório  e  as  constantes
desta  Ata  de  Registro  de  Preços,  para  a  Formação de
Registro de Preços-SRP, destinados às aquisições futuras
sujeitando – se as partes às normas constantes da Lei,
Decretos  e  Portarias  supracitados  e  em conformidades
com as disposições a seguir.

DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO: 2.

2.1  Selecionar  a  melhor  proposta  de  preço,  melhor
condição de pagamento para futura, eventual parcelada
aquisição de materiais de construção em geral, materiais
hidráulicos e elétricos para reposição e pequenos reparos
nos  prédios  da  administração  pública  municipal  da
Prefeitura  e  secretarias  vinculadas,  Fundo Municipal  de
Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:3.

FORNECEDOR:

P.  REIS  CONSTRUÇÕES  LTDA  -  ME,  pessoa17.
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
17.467.307/0001-08,  estabelecida  em  RUA  DO
COMERCIO,  812,  CASA  -  CENTRO,  ANGICO -  TO,
vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA PRFEITURA UNID. VLR
UNIT

VLR
TOTAL

1/1 ADAPTADOR SOLD. CURTO 20X1/2 Viqua 6 un R$
2,65 R$ 15,90

1/3 BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20 Fortlev 5 UN R$
2,45 R$ 12,25

1/4 CAP ESG. 100MM Fortlev 1 UN R$
6,50 R$ 6,50

1/5 CAP SOLDAVEL DE 20MM Fortlev 5 UN R$
2,00 R$ 10,00

1/7 COLA 17G P/TUBO Polytubes 5 UN R$
3,80 R$ 19,00

1/9 CURVA ESG. 100MM LONGA Fortlev 4 UN R$
59,00

R$
236,00

1/11 JOELHO 90 SOLD. 25MM Fortlev 5 UN R$
2,00 R$ 10,00

1/12 JOELHO 90 SOLD. 32MM Fortlev 2 UN R$
3,98 R$ 7,96

1/14 JOELHO 90 SOLD. LR 20X1/2 Krona 5 UN R$
3,80 R$ 19,00

1/15 JOELHO 90 SOLD. LR 25X3/4 Tigre 5 UN R$
3,80 R$ 19,00

1/17 JOELHO 90º ESG. 100 MM Tigre 5 UN R$
10,00 R$ 50,00

1/19 LUVA SOLD. CORRER C/ ANEL 20MM Krona 5 UN R$
13,98 R$ 69,90

1/21 LUVA SOLD. LL 25MM Tigre 5 UN R$
1,55 R$ 7,75

1/23 LUVA SOLD. LL 50MM Krona 5 UN R$
7,35 R$ 36,75

1/25 LUVA SOLD. LR 25X3/4 Tigre 5 UN R$
3,90 R$ 19,50

1/27 PLUG ROSCA 3/4 krona 5 UN R$
2,40 R$ 12,00

1/29 TE ESG. 50MM Fortlev 7 UN R$
10,90 R$ 76,30

1/31 TE LR DE 25X1/2 MM Fortlev 5 UN R$
5,38 R$ 26,90

1/33 TE SOLD. 20 MM Fortlev 5 UN R$
2,00 R$ 10,00

1/35 TE SOLD. 32 MM Fortlev 5 UN R$
6,95 R$ 34,75

1/37 TORNEIRA PLASTICA 1/2 P/ JARDIM Herc 5 UN R$
5,50 R$ 27,50

1/39 TUBO ESGOTO 50MM 6MTS Fortlev 3 UN R$
92,97

R$
278,91

1/41 TUBO SOLD. 25MM 6MTS Fortlev 10 UN R$
36,90

R$
369,00

1/43 TUBO SOLD. 50MM 6MTS Fortlev 5 UN R$
135,88

R$
679,40

1/45 ARGAMASSA C/20 KG C1 Durax 50 UN R$
22,00

R$
1.100,00

1/47 BACIA SANIT. CONVENCIONAL ATLANT
BRANCA luzart 2 UN R$

310,00
R$
620,00

1/49 BROXA 18X8CM REF. 800/2 Condor 15 UN R$
13,80

R$
207,00

1/51 CAIXA POLIETILENO C/TAMPA 500 LT Fortlev 4 UN R$
408,80

R$
1.635,20

1/53 CAIXA SIF. QUADR. 100X100X50 Fortlev 2 UN R$
18,95 R$ 37,90

1/55 CARRINHO DE MÃO COM PNEU CAMARA
/ COMPLETO Fortlev 2 UN R$

298,90
R$
597,80

1/57 CIMENTO CP-II 32 50KG Tocantins 200 SC R$
49,98

R$
9.996,00

1/59 COLA VEDA CALHA 285G ALUMÍNIO Tek bond 10 UN R$
24,97

R$
249,70

1/61 COLHER PARA PEDREIRO Nº 09 Tramontina 2 UN R$
35,45 R$ 70,90

1/63 COMPENSADO DE 1,60X 2,20 15 MM ulianna 20 MT R$
338,00

R$
6.760,00

1/65 DESEMPENADEIRA DENTADA 12X25 aço Max 2 UN R$
17,00 R$ 34,00

1/67 DESEMPENADEIRA MADEIRA 240X140
MM Castor 2 UN R$

22,00 R$ 44,00

1/69 ESMERILHADEIRA
ANG.7X180MMX2000W 9780/COMPLETA Makita 1 UN R$

447,00
R$
447,00

1/71 FERROLHO CHATO 450X3" POL. silvana 5 UN R$
8,97 R$ 44,85

1/73 FERROLHO CHATO 450X5" POL. Silvana 3 UN R$
15,97 R$ 47,91

1/75 FITA ZEBRADA 70MMX200 MT Vonder 5 UN R$
20,80

R$
104,00

1/77 LAMINA SERRA BIMETAL 12X24 max ferragens 15 UN R$
9,77

R$
146,55

1/79 LIMA P/ENXADA 8" S/CABO K e F 10 UN R$
22,00

R$
220,00

1/81 MASSA CORRIDA 20KG Leirmitex 40 1 R$
59,95

R$
2.398,00

1/83 PARAFUSOS COM BUCHA Nº 8 Belenus 50 UN R$
1,87 R$ 93,50

1/85 PARAFUSOS COM BUCHA Nº6 Belenus 50 UN R$
2,49

R$
124,50

1/87 PISO CERÂMICO 60X60 PI IV Ceral 100 mt R$
60,00

R$
6.000,00

1/89 REGISTRO ESFERA SOLD. 20 MM Herc 5 UN R$
12,95 R$ 64,75

1/91 REGISTRO PRESSÃO SOLD. 20 MM LG 5 UN R$
59,98

R$
299,90

1/93 REGISTRO SOLD. 32 MM Herc 5 UN R$
18,00 R$ 90,00

1/95 REJAUNTE 1KG Durax 50 PC R$
7,65

R$
382,50

1/97 ROLO ESPUMA 5CM Tigre 5 UN R$
7,99 R$ 39,95

1/99 ROLO LA ANTIGOTAS 23CM Tigre 5 UN R$
20,00

R$
100,00

1/101 ANCINHO 12DENTES COM
CABO/COMPLETO Tramontina 10 UN R$

33,00
R$
330,00

1/103 SELADORA EXTRA P/ MADEIRA 900ML Luztol 10 UN R$
41,79

R$
417,90

1/105 SIFÃO FLEXIVEL SIMPLES Atlas 10 UN R$
8,97 R$ 89,70

1/107 THINNER 900ML Luztol 20 LT R$
23,70

R$
474,00

1/109 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML leinertex/coral 10 GL R$
148,89

R$
1.488,90

1/111 TORNEIRA ESFERA MET. ¾ 3 QUARTO LG/kala 5 UN R$
39,80

R$
199,00

1/113 TORNEIRA P/ PIA PLASTICA 25 MM Herc 5 UN R$
8,88 R$ 44,40

1/115 TRELIÇA 4,2/6,3 MM C/ 6M Gerdau 5 BR R$
63,97

R$
319,85

1/117 TRINCHA 1 POL Tigre 5 UN R$
4,97 R$ 24,85
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1/119 TRINCHA 3 POL. Atlas 5 UN R$
11,50 R$ 57,50

1/121 TUBO LIGAÇAO Plastubo 5 UN R$
17,80 R$ 89,00

1/123 VÁLVULA AMERICANA 3.1/2 P/PIA INOX Herc 2 UN R$
29,97 R$ 59,94

1/125 VERGALHÃO 3/8 (CA50X 10,00MM) C/
12M Gerdau 10 BR R$

98,00
R$
980,00

1/127 VERGALHÃO 5/16 (CA50 8,00MM) C/12M Gerdau 10 BR R$
81,85

R$
818,50

1/129 ABRACADEIRA DE NUYLON 4,8X400MM Tramontina 20 UN R$
0,65 R$ 13,00

1/131 ALICATE PRESSÃO 10'' Tramontina 1 UN R$
60,95 R$ 60,95

1/133 ALICATE UNIVERSAL 8" Tramontina 1 UN R$
39,97 R$ 39,97

1/135 CHAVE FENDA 3/16X5 Worker 3 UN R$
11,98 R$ 35,94

1/137 FITA ISOL. AUTOFUSAO 19X5MT Polytubes 10 UN R$
22,95

R$
229,50

1/139 MARTELO 27MM stanley 2 UN R$
69,00

R$
138,00

1/141 PLUGUE MACHO PAD. 10A 2P+T Ilumi 5 UN R$
8,00 R$ 40,00

1/143 LAMPADA FLOUR. COMPACTA 3U 20W Elgin 70 UN R$
17,88

R$
1.251,60

1/146 CABO PARALELO 2X4MM Corfio 100 MT R$
10,90

R$
1.090,00

1/148 CABO FLEX 1X4MM Corfio 100 MT R$
5,80

R$
580,00

1/150 CABO FLEX 1X10MM Corfio 80 MT R$
15,00

R$
1.200,00

1/152 CABO FLEX. PP 2X4,00 MM Cobrecom 100 MT R$
16,00

R$
1.600,00

1/154 CABO DUPLEX 16,00 MM Corfio 80 MT R$
10,00

R$
800,00

1/156 DISJUNTOR UNIPOLAR 20A Baw 5 UN R$
15,90 R$ 79,50

1/158 DISJUNTOR UNIPOLAR 32A Baw 5 UN R$
15,90 R$ 79,50

1/160 DISJUNTOR TRIPOLAR 50A soprano 5 UN R$
75,00

R$
375,00

1/162 FITA ISOL. IMPERIAL 18X20MTS Imperial 30 UN R$
10,05

R$
301,50

1/164 CONECTOR DERIV. PERFURANTE 10MM Intell 10 UN R$
14,97

R$
149,70

1/166 SOQUETE P/ LAMPADA E27 Liege 30 UN R$
4,48

R$
134,40

1/168 HASTE 1/2X1.20 MT P/ ATERRAMENTO Star 5 UN R$
29,90

R$
149,50

1/170 CAIXA LUZ 4X2 PLASTICA Tramontina 30 UN R$
2,78 R$ 83,40

1/172 REFLETOR led - 50 w Soprano 10 UN R$
89,95

R$
899,50

1/174 CAIXA MEDIDOR MONOFASICA ACRILICA Energisa 10 UN R$
109,90

R$
1.099,00

1/176 EXTENÇÃO MONOFASICA 5MTS Tramontina 3 UN R$
32,00 R$ 96,00

1/178 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 Liege 30 MT R$
3,00 R$ 90,00

1/180 ELETRODUTO CONDULETE TOP
3/4X3MTS

s.ta
luzia/mester 30 BR R$

23,95
R$
718,50

1/182 LUVA P/ CONDULETE TOP 3/4 impol 5 UN R$
3,79 R$ 18,95

1/184 QUADRO DIST. EMB. C/BARRAM. 6/8
DISJ. Tigre 2 UN R$

52,35
R$
104,70

1/186 LUMINARIA TARTARUGA 1XE27 Tigre 5 UN R$
30,45

R$
152,25

1/188 DISPOSITIVO DPS PROT. SURTO 20/40KA sibratec 2 UN R$
96,95

R$
193,90

1/190 ROLDANA PLAST. C/ PREGO 36X36 Ribeiro 50 UN R$
1,03 R$ 51,50

1/192 LUMINARIA EMERGENCIA 30LED Elgin 10 UN R$
36,15

R$
361,50

1/194 TOMADA 2P+T20AMP Tramontina 20 UN R$
10,95

R$
219,00

1/196 CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T10AMP Tramontina 15 UN R$
17,90

R$
268,50

1/198 CONJUNTO 01 INTERRUPTOR SIMPLES
10AMP Tramontina 10 UN R$

9,99 R$ 99,90

1/200 INTERRUPTOR 2 SIMPLES+TOMADA
10AMP Tramontina 10 UN R$

23,97
R$
239,70

1/202 TIJOLOS DE 08 FUROS Santa Rita 3000 UN R$
1,20

R$
3.600,00

1/204 TELHA BRASILINTE 366X110CM brasilit 10 UN R$
187,97

R$
1.879,70

1/206 TELHA BRASILINTE 244X50CM Brazilit 80 UN R$
37,00

R$
2.960,00

 TOTAL R$ 60.887,78

VALOR TOTAL: R$ 60.887,78 (Sessenta mil, oitocentos e
oitenta e sete reais, setenta e oito centavos)

JORGINHO  COMERCIO  DE  MATERIA IS  DE
CONSTRUCAO  LTDA,  pessoa  jurídica,  devidamente
inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  35.247.740/0001-01,
estabelecida  em  RUA  SANTA  CATARINA,  0,  QUADRA16
LOTE 7 A 9 - CENTRO, ANGICO - TO, vencedora dos itens
abaixo relacionados:
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA PREFEITURA UNID. VLR

UNIT
VLR
TOTAL

1/2 ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4 Fortlev/ krona 5 UN R$
0,99 R$ 4,95

1/6 CAP SOLDAVEL DE 25MM Fortlev/ krona 5 UN R$
2,49 R$ 12,45

1/8 CURVA ESG. 100MM CURTA Fortlev 5 UN R$
25,90

R$
129,50

1/10 FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT krona 7 UN R$
6,49 R$ 45,43

1/13 JOELHO 90 SOLD. 50MM fortlev/Krona 5 UN R$
7,48 R$ 37,40

1/16 JOELHO 90 SOLD.20MM fortlev/Krona 5 UN R$
2,10 R$ 10,50

1/18 LUVA ESG. 100MM fortlev/Krona 4 UN R$
10,20 R$ 40,80

1/20 LUVA SOLD. LL 20MM fortlev/Krona 5 UN R$
1,68 R$ 8,40

1/22 LUVA SOLD. LL 32MM krona 5 UN R$
3,49 R$ 17,45

1/24 LUVA SOLD. LR 20X1/2 fortlev/Krona 5 UN R$
3,70 R$ 18,50

1/26 PLUG ROSCA 1/2 fortlev/Krona 5 UN R$
2,15 R$ 10,75

1/28 TE ESG. 100MM fortlev/Krona 5 UN R$
18,99 R$ 94,95

1/30 TE LR DE 20X1/2MM Krona/fortlev 5 UN R$
3,99 R$ 19,95

1/32 TE LR DE 25X3/4MM Krona 5 UN R$
5,79 R$ 28,95

1/34 TE SOLD. 25 MM fortlev/Krona 5 UN R$
1,95 R$ 9,75

1/36 TE SOLD. 50 MM fortlev/Krona 5 UN R$
12,80 R$ 64,00

1/38 TUBO ESGOTO 100MM 6MTS fortlev/Krona 3 UN R$
127,00

R$
381,00

1/40 TUBO SOLD. 20MM 6 MTS fortlev/Krona 10 UN R$
28,99

R$
289,90

1/42 TUBO SOLD. 32MM 6MTS fortlev/Krona 3 UN R$
74,90

R$
224,70

1/44 ANEL DE VEDAÇÃO Vedanel 5 UN R$
12,95 R$ 64,75

1/46 ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO krona/ Herc 5 UN R$
90,90

R$
454,50

1/48 BOLSA DE LIGAÇÃO P/VASO SPUDE Liege 4 UN R$
7,25 R$ 29,00

1/50 CAIXA DE DESCARGA PLASTICO 9LT Alumasa/astra 5 UN R$
49,90

R$
249,50

1/52 CORDA DE NAYLON 10 M M Pratk/tropical 100 M R$
3,44

R$
344,00

1/54 CAL 8 KG Fortlev 100 PC R$
17,94

R$
1.794,00

1/56 CHUVEIRO PLASTICO 4 BRANCO krona/ Herc 5 UN R$
10,67 R$ 53,35

1/58 COLA CASCOREZ EXTRA 1KG Cascorez 10 UN R$
39,99

R$
399,90

1/60 COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 Open/tramontina/fetak 5 UN R$
31,97

R$
159,85

1/62 COLUNA 5/16 (8MM) C/ 6M Gerdau 20 BR R$
157,00

R$
3.140,00

1/64 COMPENSADO DE 1,60X2,20X20MM Prado 10 UN R$
364,00

R$
3.640,00

1/66 DESEMPENADEIRA LISA 12X25 aço Max/pratik 2 UN R$
17,99 R$ 35,98

1/68 ENGATE FLEX. 1/2X0,50 CM Krona 10 UN R$
8,80 R$ 88,00

1/70 FECHADURA EXT. C/ ALAVANCA /
JOGO COMPLETO Stan/soprano 5 UN R$

79,94
R$
399,70

1/72 FERROLHO CHATO 450X4" POL. So Brano 3 UN R$
12,94 R$ 38,82

1/74 FITA CREPE 24MMX50M Keslis/adere/kala 10 UN R$
15,89

R$
158,90

1/76 FURADEIRA IMPACTO 1/2-850W 220V
/ COMPLETO Skil/shulz 1 UN R$

387,70
R$
387,70

1/78 LAVATORIO LOUÇA 45.5X36CM
BRANCO Luzarte/logaza/mari 5 UN R$

139,94
R$
699,70

1/80 MASSA ACRILICA 20KG Maxvinil 50 CX R$
139,99

R$
6.999,50

1/82 PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/
BUCHA N.10 Liege/winth 20 KT R$

4,94 R$ 98,80

1/84 PARAFUSOS COM BUCHA Nº10 Jomarca/winth 50 UN R$
3,49

R$
174,50

1/86 COLUNA LOUÇA P/LAVATORIO
BRANCA Luzarte/mari/logaze 5 UN R$

139,95
R$
699,75

1/88 PRUMO DE CENTRO 400G Max/fertak 2 UN R$
37,99 R$ 75,98

1/90 REGISTRO ESFERA SOLD. 25MM Krona/herc 3 UN R$
14,45 R$ 43,35

1/92 REGISTRO PRESSÃO SOLD. 25 MM LG 5 UN R$
61,85

R$
309,25

1/94 REGISTRO SOLD. 50 MM Krona/fortlev/herc 5 UN R$
38,94

R$
194,70

1/96 ROLO ESPUMA 15CM Atlas /condor/copel 5 UN R$
10,99 R$ 54,95

1/98 ROLO ESPUMA 9CM Atlas /condor/copel 5 UN R$
8,99 R$ 44,95

1/100 ROLO LA CARNEIRO EXTRA 23CM Condor /papa/atlas 5 UN R$
71,99

R$
359,95

1/102 ROLO LA CARNEIRO SINT. 23CM condor/atlas 5 UN R$
24,85

R$
124,25

1/104 SELADORA EXTRA P/ MADEIRA
3600ML Sayerlac/kokar/eucatek 5 GL R$

129,94
R$
649,70

1/106 SUPORTE P/ ROLO 23CM Condor /atlas 5 UN R$
14,99 R$ 74,95

1/108 TINTA ACRILICA FOSCO STANDART
18LT Grafftex/maxvinil 10 GL R$

359,88
R$
3.598,80

1/110 TORNEIRA ESFERA MET. ½ 1 DOBRO Thompson 5 UN R$
41,99

R$
209,95

1/112 TORNEIRA P/ LAVATORIO DE INOX
BICA MOVEL Tigre 3 UN R$

77,95
R$
233,85

1/114 TORNEIRA PARA PIA PLASTICA 20 MM Herc 5 UN R$
7,89 R$ 39,45

1/116 TRINCHA 2 POL. Atlas /roma/condor 10 UN R$
8,99 R$ 89,90

1/118 TRINCHA 1/2 POL. Atlas /roma/condor 5 UN R$
3,79 R$ 18,95

1/120 TRINCHA 3/4 POL. Atlas /roma/condor 5 UN R$
3,89 R$ 19,45

1/122 VÁLVULA P/LAVATÓRIO 7/8 PVC krona/herc/plabohn 2 UN R$
3,49 R$ 6,98

1/124 VEDALIT 1LT Liga mais 20 LT R$
14,59

R$
291,80

1/126 VERGALHÃO 4.2 CA50 Cerdan 10 BR R$
24,99

R$
249,90

1/128 VERNIZ COPAL INCOLOR 900ML Iquine/eukatec 10 LA R$
52,63

R$
526,30
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1/130 ALICATE DE BICO RETO 6" Mayle 2 UN R$
39,30 R$ 78,60

1/132 ALICATE DE CORTE 6'' Mayle 1 UN R$
38,95 R$ 38,95

1/134 CANALETA C/FITA ADESIVA
20X10X2.00MT Plasbohn/tramontina 25 UN R$

12,99
R$
324,75

1/136 CHAVE PHILLIPS 3/16X6 Worker 3 UN R$
13,00 R$ 39,00

1/138 FITA ISOL. IMPERIAL 18X10MT Imperial 10 UN R$
8,99 R$ 89,90

1/140 PLUGUE PAD. 10A. (2P+T) BIP.
FEMEA Ilumi 5 UN R$

7,99 R$ 39,95

1/142 TRENA 5MTSX3/4 Fertak 5 UN R$
22,49

R$
112,45

1/144 LAMPADA FLOUR. COMPACTA 3U
25W Em Palux/corfio 70 UN R$

20,09
R$
1.406,30

1/145 CABO PARALELO 2X2,4MM Energy/corfio 200 MT R$
7,79

R$
1.558,00

1/147 CABO FLEX 1X2,5MM corfio/sil 100 MT R$
3,99

R$
399,00

1/149 CABO FLEX 1X6MM corfio/sil 100 MT R$
7,99

R$
799,00

1/151 CABO FLEX. PP 2X2,50 MM corfio/sil/mecatron 100 MT R$
9,90

R$
990,00

1/153 CABO DUPLEX 10,00 MM boreal 80 MT R$
9,70

R$
776,00

1/155 DISJUNTOR UNIPOLAR 10A soprano 5 UN R$
15,75 R$ 78,75

1/157 DISJUNTOR UNIPOLAR 25A Soprano 5 UN R$
15,85 R$ 79,25

1/159 DISJUNTOR TRIPOLAR 32A Soprano 5 UN R$
68,99

R$
344,95

1/161 DISJUNTOR TRIPOLAR 100A Soprano 5 UN R$
79,95

R$
399,75

1/163 FITA ISOL. AUTAFUSÃO 19X10MT Mt-Scotch 30 UN R$
27,94

R$
838,20

1/165 CONECTOR DERIV. PERFURANTE
16MM Intell 10 UN R$

27,99
R$
279,90

1/167 HASTE 5/8X2.40 MT P/
ATERRAMENTO Intell 5 UN R$

51,85
R$
259,25

1/169 GRAMPO 5/8 DUPLO GTDU Liege 10 UN R$
17,99

R$
179,90

1/171 REFLETOR led - 100 w IP66/glight 10 UN R$
165,00

R$
1.650,00

1/173 CAIXA P/AR COND. SOBREPOR +
TOM. 20A Ilumi 10 UN R$

48,99
R$
489,90

1/175 CAIXA MEDIDOR TRIFASICA ACRILICA Taf 5 UN R$
317,70

R$
1.588,50

1/177 ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 Krona/fortlev/tramont 30 MT R$
2,44 R$ 73,20

1/179 ELETRODUTO CORRUGADO P/ LAJE
1" Krona/fortlev/tramont 30 MT R$

2,99 R$ 89,70

1/181 CAIXA P/CONDULETE TOP 3/4 Pegatron 3 UN R$
6,95 R$ 20,85

1/183 ADAPTADOR 3/4 P/ CONDULETE Pegatron 10 UN R$
3,79 R$ 37,90

1/185 QUADRO DIST. EMB. C/BARRAM.
12/16 DISJ. Taf 2 UN R$

59,99
R$
119,98

1/187 PASSADOR FIO ALMA AÇO 30MTS. For-Lux/internid 2 UN R$
41,85 R$ 83,70

1/189 ROLDANA PLAST. C/ PREGO 30X30 Pegatron 50 UN R$
0,89 R$ 44,50

1/191 GRAMPO MIGUELÃO Ri Sampiet 50 PC R$
4,90

R$
245,00

1/193 TOMADA 2P+T10AMP ilume/tramontina 15 UN R$
9,95

R$
149,25

1/195 TOMADA 3P+T10AMP ilume/tramontina 15 UN R$
19,99

R$
299,85

1/197 CONJUNTO 01 INTERRUPTOR
SIMPLES 10AM+TOMADA ilume/tramontina 15 UN R$

16,42
R$
246,30

1/199 CONJUNTO 03 INTERRUPTORES
SIMPLES ilume/tramontina 5 UN R$

23,99
R$
119,95

1/201 TIJOLOS DE 06 FUROS Uruçu /mundial /pai
eterno 3000 UN R$

0,99
R$
2.970,00

1/203 TELHA PLAN Uruçu /mundial /pai
eterno 3000 UN R$

1,50
R$
4.500,00

1/205 TELHA BRASILINTE 244X110CM Multilit 50 UN R$
121,90

R$
6.095,00

 TOTAL R$ 56.712,32

VALOR  TOTAL:  R$  56.712,32  (Cinquenta  e  seis  mil,
setecentos e doze reais, trinta e dois centavos).
3.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irreajustável,
de  R$  117.600,01  (Cento  e  dezessete  mil,
seiscentos reais, um centavo), cujos produtos serão
adquir idos  de  acordo  com  a  necess idade  do
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO, não sendo
obrigatório  a  aquisição  da  quantidade  total
registrada  na  ata  de  preços.

3.2-  O  valor  supra  referido  inclui  todas  as  despesas
concernentes  à  entrega  dos  objetos,  como  impostos,
taxas,  fretes,  contribuições  e  outras  que  se  fizerem
necessárias à plena e completa execução do objeto deste
contrato.

 

 

 

DA  UTILIZAÇÃO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE4.
PREÇOS  POR  ÓRGÃO  OU  ENTIDANTES  NÃO
PARTICIPANTES 

4.1 Em atendimento ao disposto no § 4º do art.  22 do
Decreto nº 7.892/2013, o quantitativo decorrente das
adesões à Ata de Registro de Preços não excederá,
na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada
item  registrado  para  o  órgão  gerenciador  e  órgãos
participantes. 

4.2 As adesões às atas somente poderão ser efetuadas
com autorização do órgão gerenciador e, no caso, após a
primeira  aquisição  ou  contratação  por  órgão
integrante  da  ata.  Após  a  autorização  do  órgão
gerenciador,  o  "carona"  deverá  efetivar  a  aquisição ou
contratação solicitada em até noventa dias, observado o
prazo de vigência da ata. 

4.3 Para fins de autorização,  só serão aceitos pedidos
de adesões às atas que não excedam, por órgão ou
entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos
dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

4.4  É  expressamente  vedada  à  subcontratação  do
objeto deste Edital, sob pena de anulação da contratação
e da Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação
de penalidade prevista.

DO  REGIME  DE  EXECUÇÃO  OU  FORMA  DE6.
FORNECIMENTO 

6.1 A entrega deverá ser efetuada no prazo máximo de
12horas  (doze)  horas,  a  contar  da  SOLICITAÇÃO feita
pela  Diretoria  Municipal  de  Compras  deste  Município,
conforme  necessidade  desta  Administração,  devendo  a
entrega do referido material, ser efetuada em dias úteis
das  07h  às  13h,  conforme  especificado  na  ordem  de
compra  emitida  pela  secretaria  demandante.

DOS PRAZOS DA ENTREGA DOS PRODUTOS9.

11.1  O  objeto  desta  licitação  deverá  ser  entregue
parceladamente, mediante a expedição de solicitação de
fornecimento pelo Setor Competente, a qual deverá ser
atendida no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar da data do recebimento da respectiva solicitação.

11.2 A entrega será realizada nos Locais indicados por
cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso,
sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do
Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações
da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do
cronograma  estabelecido,  até  12  (doze)  horas  após
sol ic i tação  do  Setor  Competente,  atendendo
rigorosamente  a  quantidade  sol ic itada.

Parágrafo único: Os produtos objeto desta licitação,
deverá ser fornecido rigorosamente de acordo com o
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ofertado nas propostas de acordo com o item 11.2,
sendo  fornecidos  nos  Locais  indicados  por  cada
Secretaria  (área requisitante),  dependendo do caso,
sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados
do  Município  Angico  Tocantins,  de  acordo  com  as
solicitações  da  contratante,  dentro  do  prazo
contratual, na forma do cronograma estabelecido, em
até  12  (doze)  horas  após  a  solicitação  do  Setor
Competente, atendendo rigorosamente a quantidade
solicitada  e  horário  de  atendimento  para  emitir  a
mercadoria solicitada, sendo o horário de recebimento
das 07hrs:00min ás 13hrs:00min.

11.3 Não serão aceitas entregas através de vans/ônibus
em que  necessite  o  deslocamento  de  servidor  público
municipal para realizar a retirada dos produtos.

11.4 Os objetos serão recebidos, observando o que dispõe
os artigos 73 e 74 da Lei  8.666/1993,  que poderá ser
provisoriamente, onde a Administração Pública recebe o
objeto  para  testes  necessários  comprovação  de  sua
qualidade,  quantidade  ou  definitivamente,  após
verificação da qualidade e quantidade do material.

11.5 Considerando a urgência e as solicitações terão que
serem atendidas no prazo máximo de até 12 (doze) horas,
levando  em consideração  que  não  temos  almoxarifado
para armazenar grandes estoques, as aquisições serão
realizadas para o consumo diário.

DO PAGAMENTO10.

A CONTRATADA deverá apresentar a Nota Fiscal e
fatura  distintas  para  os  serviços  efetivamente
prestados ao CONTRATANTE.

O  pagamento  apenas  será  efetivado  após
verificação  da  regularidade  fiscal  com  a
apresentação das certidões necessárias para esse
fim.

O pagamento será efetuado em até 60 (sessenta)
dias (podendo se estender por mais 30 (trinta) dias,
conforme disponibilidade financeira do Município de
Angico),  a  partir  do “Atesto” da Nota Fiscal  pelo
Gestor  do  Contrato  (Almoxarife),  ou  pelo  Diretor
Municipal  de  Compras  e  Licitação,  mediante
depósito  bancár io  em  conta  corrente  da
CONTRATADA.

O  CNPJ  constante  da  Nota  Fiscal  deverá  ser  o
mesmo indicado na proposta e Nota de Empenho e
vinculado à conta corrente.

15.5.  O  CONTRATANTE  se  reserva  no  direito  de  não
efetuar o pagamento se os dados constantes da nota fiscal
estiverem  em  desacordo  com  os  dados  da  empresa
vencedora do certame e, ainda, se for constatado, que os
serviços  prestados  não  correspondem  às  especificações

apresentadas  na  proposta.

DA GESTÃO DO CONTRATO11.

14.1Acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  do  contrato
por  meio  de  um  representante  especialmente
designado  ou  nomeado  através  do  Decreto
41/2022  de  01  de  agosto  de  2022,  i ra
acompanha  a  execução  dos  contratos  e  atas
vinculadas a Prefeitura e Fundos municipais de
Angico/TO, sendo a senhora Thais Rodrigues da
Silva,  brasileira,  capaz,  inscrita  no  CPF:
030.171.291-36.

DA VIGÊNCIA12.

A  vigência  será  de  12  (doze)  meses.  Do  dia
22/05/2023 á 22/05/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA13.

Consoante Autorização de compras/serviços da
Diretoria  de  Orçamento,  Administração  e
Finanças,  a  despesa  decorrente  da  presente
licitação  correrá  por  conta  das  seguintes
Dotações  Orçamentárias:  2023.

Prefeitura Municipal
Órgão Unidade Funcional Programática Natureza da

Despesa Ficha Fonte

 
10

 
08

 
04.122.0052.2.009-Manutenção da
secretaria de Administração

 
3.3.90.30

 
00029

 
1.500.0000.00000

10 12 18.541.1010.2.046-Manutenção da
secretaria do Meio Ambiente 3.3.90.30 00103 1.500.0000.00000

10 13 20.606.0668.2.050-Manutenção da
secretaria de Agricultura 3.3.90.30 00134 1500.0000.00000

10 21 26.782.1012.2.044-Manutenção da
secretaria do Transporte 3.3.90.30 00171 1500.0000.00000

10 05 15.451.0506.2.017 - Secretaria de
Obras e infra-estrutura 3.3.90.30 00393 1500.0000.00000

10 06
23.695.0721.2.095 - Manutenção
da Secretaria de Juventude,
Esporte, Laser e Turismo

3.3.90.30 00065 1500.0000.00000

DO FORO14.

20.1.  Para  dirimir  quaisquer  dúvidas  decorrentes  do
presente contrato, elegem as partes o Foro da Comarca de
Ananás/TO, com renúncia expressa a qualquer outro por
mais privilegiado que seja.

Angico/TO, 22 de maio de 2023.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO
TOCANTINS

CNPJ: 25.064.098/0001-71

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

ORGÃO GERENCIADOR
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AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N°
015/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°5002023

 

A Prefeitura  Municipal  de  Angico/TO,  torna público  que
realizará  no  dia  13  de  junho  de  2023,  as  09h00min
(horário  de  Brasília),  no  Portal  de  bolsa  nacional  de
compras, no sítio http://bnc.org.br/ menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo,
para futura, eventual parcelada aquisição de materiais de
construção para  atender  o  Programa Construindo Novo
Lar, instituído pela lei n°310/2022 do 04 de maio de 2022.
O edital  será disponibilizado no portal  da transparência
www.angico.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO  do  Estado  do
Tocantins. Maiores informações serão prestadas através e-
mail: angicoadm095@gmail.com.

Angico –TO 25 de maio de 2023.

 

Lepoldina Sousa dos Santos

pregoeira

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°007/2023

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485/2023.

Aos  22  do  mês  de  maio  do  ano  de  2023,  o  ORGÃO
PARTICIPANTE, pessoa jurídica de direito público, O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO,
inscrita no CNPJ:  06.073.608/0001-22 com sede na Rua
Nova,  neste  ato  representado  pela  Gestora  a  senhora
CARMELITA  SARAIVA  DA  CONCEIÇÃO,  residente  e
domiciliado na Avenida JK quadra 22, lote 09 vila chico
maior,  nesta  cidade  de  Angico/TO,  nos  termos  da  Lei
Federal  n°  10.520/2002,  pelo  Decreto  n°  3.555/2000,
Decreto  n°  7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013,  Lei
complementar n° 123/2006 e subsidiariamente pela Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993, observados as alterações
posteriores  introduzidas  nos  referidos  diplomas  legais,
considerando a classificação das propostas e a respectiva
homologação  da  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial  para  Registro  de  Preço  n°012/2023,
RESOLVE  registrar  os  preços  das  empresas,  nas
quantidades estimadas, de acordo com a classificação por
elas  alcançadas  por  item,  atendendo  as  condições
previstas  no  Instrumento  convocatório  e  as  constantes
desta  Ata  de  Registro  de  Preços,  para  a  Formação de
Registro de Preços-SRP, destinados às aquisições futuras
sujeitando – se as partes às normas constantes da Lei,
Decretos  e  Portarias  supracitados  e  em conformidades

com as disposições a seguir.

DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO:2.

2.1  Selecionar  a  melhor  proposta  de  preço,  melhor
condição de pagamento para futura, eventual parcelada
aquisição de materiais de construção em geral, materiais
hidráulicos e elétricos para reposição e pequenos reparos
nos  prédios  da  administração  pública  municipal  da
Prefeitura  e  secretarias  vinculadas,  Fundo Municipal  de
Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:3.

FORNECEDOR:

P.  REIS  CONSTRUÇÕES  LTDA  -  ME,  pessoa17.
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
17.467.307/0001-08,  estabelecida  em  RUA  DO
COMERCIO,  812,  CASA  -  CENTRO,  ANGICO -  TO,
vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA EDUCAÇÃO UNID. VLR UNT VLR
TOTAL

1/1 ADAPTADOR SOLD. CURTO 20X1/2 Viqua 4 un R$ 2,65 R$ 10,60
1/3 BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20 Fortlev 3 UN R$ 2,45 R$ 7,35
1/4 CAP ESG. 100MM Fortlev 1 UN R$ 6,50 R$ 6,50
1/5 CAP SOLDAVEL DE 20MM Fortlev 4 UN R$ 2,00 R$ 8,00
1/7 COLA 17G P/TUBO Polytubes 5 UN R$ 3,80 R$ 19,00

1/9 CURVA ESG. 100MM LONGA Fortlev 3 UN R$ 59,00 R$
177,00

1/11 JOELHO 90 SOLD. 25MM Fortlev 5 UN R$ 2,00 R$ 10,00
1/12 JOELHO 90 SOLD. 32MM Fortlev 2 UN R$ 3,98 R$ 7,96
1/14 JOELHO 90 SOLD. LR 20X1/2 Krona 5 UN R$ 3,80 R$ 19,00
1/15 JOELHO 90 SOLD. LR 25X3/4 Tigre 5 UN R$ 3,80 R$ 19,00
1/17 JOELHO 90º ESG. 100 MM Tigre 3 UN R$ 10,00 R$ 30,00

1/19 LUVA SOLD. CORRER C/ ANEL 20MM Krona 4 UN R$ 13,98 R$ 55,92

1/21 LUVA SOLD. LL 25MM Tigre 5 UN R$ 1,55 R$ 7,75
1/23 LUVA SOLD. LL 50MM Krona 4 UN R$ 7,35 R$ 29,40
1/25 LUVA SOLD. LR 25X3/4 Tigre 5 UN R$ 3,90 R$ 19,50
1/27 PLUG ROSCA 3/4 krona 5 UN R$ 2,40 R$ 12,00
1/29 TE ESG. 50MM Fortlev 5 UN R$ 10,90 R$ 54,50
1/31 TE LR DE 25X1/2 MM Fortlev 5 UN R$ 5,38 R$ 26,90
1/33 TE SOLD. 20 MM Fortlev 5 UN R$ 2,00 R$ 10,00
1/35 TE SOLD. 32 MM Fortlev 5 UN R$ 6,95 R$ 34,75
1/37 TORNEIRA PLASTICA 1/2 P/ JARDIM Herc 5 UN R$ 5,50 R$ 27,50

1/39 TUBO ESGOTO 50MM 6MTS Fortlev 3 UN R$ 92,97 R$
278,91

1/41 TUBO SOLD. 25MM 6MTS Fortlev 5 UN R$ 36,90 R$
184,50

1/43 TUBO SOLD. 50MM 6MTS Fortlev 5 UN R$ 135,88 R$
679,40

1/45 ARGAMASSA C/20 KG C1 Durax 30 UN R$ 22,00 R$
660,00

1/47 BACIA SANIT. CONVENCIONAL ATLANT BRANCA luzart 2 UN R$ 310,00 R$
620,00

1/49 BROXA 18X8CM REF. 800/2 Condor 5 UN R$ 13,80 R$ 69,00

1/51 CAIXA POLIETILENO C/TAMPA 500 LT Fortlev 2 UN R$ 408,80 R$
817,60

1/53 CAIXA SIF. QUADR. 100X100X50 Fortlev 2 UN R$ 18,95 R$ 37,90

1/55 CARRINHO DE MÃO COM PNEU CAMARA / COMPLETO Fortlev 1 UN R$ 298,90 R$
298,90

1/57 CIMENTO CP-II 32 50KG Tocantins 150 SC R$ 49,98 R$
7.497,00

1/59 COLA VEDA CALHA 285G ALUMÍNIO Tek bond 5 UN R$ 24,97 R$
124,85

1/61 COLHER PARA PEDREIRO Nº 09 Tramontina 2 UN R$ 35,45 R$ 70,90

1/63 COMPENSADO DE 1,60X 2,20 15 MM ulianna 10 MT R$ 338,00 R$
3.380,00

1/65 DESEMPENADEIRA DENTADA 12X25 aço Max 2 UN R$ 17,00 R$ 34,00
1/67 DESEMPENADEIRA MADEIRA 240X140 MM Castor 2 UN R$ 22,00 R$ 44,00
1/69 ESMERILHADEIRA ANG.7X180MMX2000W 9780/COMPLETA Makita 0 UN R$ 447,00 R$ 0,00
1/71 FERROLHO CHATO 450X3" POL. silvana 5 UN R$ 8,97 R$ 44,85
1/73 FERROLHO CHATO 450X5" POL. Silvana 3 UN R$ 15,97 R$ 47,91

1/75 FITA ZEBRADA 70MMX200 MT Vonder 5 UN R$ 20,80 R$
104,00

1/77 LAMINA SERRA BIMETAL 12X24 max
ferragens 15 UN R$ 9,77 R$

146,55
1/79 LIMA P/ENXADA 8" S/CABO K e F 2 UN R$ 22,00 R$ 44,00

1/81 MASSA CORRIDA 20KG Leirmitex 20 UM R$ 59,95 R$
1.199,00

1/83 PARAFUSOS COM BUCHA Nº 8 Belenus 50 UN R$ 1,87 R$ 93,50

1/85 PARAFUSOS COM BUCHA Nº6 Belenus 50 UN R$ 2,49 R$
124,50

1/87 PISO CERÂMICO 60X60 PI IV Ceral 100 mt R$ 60,00 R$
6.000,00

1/89 REGISTRO ESFERA SOLD. 20 MM Herc 4 UN R$ 12,95 R$ 51,80

1/91 REGISTRO PRESSÃO SOLD. 20 MM LG 5 UN R$ 59,98 R$
299,90

1/93 REGISTRO SOLD. 32 MM Herc 5 UN R$ 18,00 R$ 90,00

1/95 REJAUNTE 1KG Durax 30 PC R$ 7,65 R$
229,50

1/97 ROLO ESPUMA 5CM Tigre 3 UN R$ 7,99 R$ 23,97

1/99 ROLO LA ANTIGOTAS 23CM Tigre 5 UN R$ 20,00 R$
100,00

1/101 ANCINHO 12DENTES COM CABO/COMPLETO Tramontina 2 UN R$ 33,00 R$ 66,00

1/103 SELADORA EXTRA P/ MADEIRA 900ML Luztol 5 UN R$ 41,79 R$
208,95

1/105 SIFÃO FLEXIVEL SIMPLES Atlas 10 UN R$ 8,97 R$ 89,70

1/107 THINNER 900ML Luztol 10 LT R$ 23,70 R$
237,00

1/109 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML leinertex/coral 10 GL R$ 148,89 R$
1.488,90

1/111 TORNEIRA ESFERA MET. ¾ 3 QUARTO LG/kala 5 UN R$ 39,80 R$
199,00

1/113 TORNEIRA P/ PIA PLASTICA 25 MM Herc 4 UN R$ 8,88 R$ 35,52

1/115 TRELIÇA 4,2/6,3 MM C/ 6M Gerdau 4 BR R$ 63,97 R$
255,88

1/117 TRINCHA 1 POL Tigre 2 UN R$ 4,97 R$ 9,94
1/119 TRINCHA 3 POL. Atlas 2 UN R$ 11,50 R$ 23,00
1/121 TUBO LIGAÇAO Plastubo 3 UN R$ 17,80 R$ 53,40
1/123 VÁLVULA AMERICANA 3.1/2 P/PIA INOX Herc 2 UN R$ 29,97 R$ 59,94

1/125 VERGALHÃO 3/8 (CA50X 10,00MM) C/ 12M Gerdau 10 BR R$ 98,00 R$
980,00

1/127 VERGALHÃO 5/16 (CA50 8,00MM) C/12M Gerdau 10 BR R$ 81,85 R$
818,50
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1/129 ABRACADEIRA DE NUYLON 4,8X400MM Tramontina 20 UN R$ 0,65 R$ 13,00
1/131 ALICATE PRESSÃO 10'' Tramontina 1 UN R$ 60,95 R$ 60,95
1/133 ALICATE UNIVERSAL 8" Tramontina 1 UN R$ 39,97 R$ 39,97
1/135 CHAVE FENDA 3/16X5 Worker 2 UN R$ 11,98 R$ 23,96

1/137 FITA ISOL. AUTOFUSAO 19X5MT Polytubes 10 UN R$ 22,95 R$
229,50

1/139 MARTELO 27MM stanley 1 UN R$ 69,00 R$ 69,00
1/141 PLUGUE MACHO PAD. 10A 2P+T Ilumi 5 UN R$ 8,00 R$ 40,00

1/143 LAMPADA FLOUR. COMPACTA 3U 20W Elgin 50 UN R$ 17,88 R$
894,00

1/146 CABO PARALELO 2X4MM Corfio 100 MT R$ 10,90 R$
1.090,00

1/148 CABO FLEX 1X4MM Corfio 100 MT R$ 5,80 R$
580,00

1/150 CABO FLEX 1X10MM Corfio 80 MT R$ 15,00 R$
1.200,00

1/152 CABO FLEX. PP 2X4,00 MM Cobrecom 100 MT R$ 16,00 R$
1.600,00

1/154 CABO DUPLEX 16,00 MM Corfio 80 MT R$ 10,00 R$
800,00

1/156 DISJUNTOR UNIPOLAR 20A Baw 5 UN R$ 15,90 R$ 79,50
1/158 DISJUNTOR UNIPOLAR 32A Baw 5 UN R$ 15,90 R$ 79,50

1/160 DISJUNTOR TRIPOLAR 50A soprano 5 UN R$ 75,00 R$
375,00

1/162 FITA ISOL. IMPERIAL 18X20MTS Imperial 20 UN R$ 10,05 R$
201,00

1/164 CONECTOR DERIV. PERFURANTE 10MM Intell 10 UN R$ 14,97 R$
149,70

1/166 SOQUETE P/ LAMPADA E27 Liege 20 UN R$ 4,48 R$ 89,60

1/168 HASTE 1/2X1.20 MT P/ ATERRAMENTO Star 5 UN R$ 29,90 R$
149,50

1/170 CAIXA LUZ 4X2 PLASTICA Tramontina 15 UN R$ 2,78 R$ 41,70

1/172 REFLETOR led - 50 w Soprano 5 UN R$ 89,95 R$
449,75

1/174 CAIXA MEDIDOR MONOFASICA ACRILICA Energisa 5 UN R$ 109,90 R$
549,50

1/176 EXTENÇÃO MONOFASICA 5MTS Tramontina 2 UN R$ 32,00 R$ 64,00
1/178 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 Liege 15 MT R$ 3,00 R$ 45,00

1/180 ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4X3MTS s.ta
luzia/mester 15 BR R$ 23,95 R$

359,25
1/182 LUVA P/ CONDULETE TOP 3/4 impol 5 UN R$ 3,79 R$ 18,95

1/184 QUADRO DIST. EMB. C/BARRAM. 6/8 DISJ. Tigre 2 UN R$ 52,35 R$
104,70

1/186 LUMINARIA TARTARUGA 1XE27 Tigre 4 UN R$ 30,45 R$
121,80

1/188 DISPOSITIVO DPS PROT. SURTO 20/40KA sibratec 2 UN R$ 96,95 R$
193,90

1/190 ROLDANA PLAST. C/ PREGO 36X36 Ribeiro 40 UN R$ 1,03 R$ 41,20

1/192 LUMINARIA EMERGENCIA 30LED Elgin 5 UN R$ 36,15 R$
180,75

1/194 TOMADA 2P+T20AMP Tramontina 20 UN R$ 10,95 R$
219,00

1/196 CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T10AMP Tramontina 15 UN R$ 17,90 R$
268,50

1/198 CONJUNTO 01 INTERRUPTOR SIMPLES 10AMP Tramontina 10 UN R$ 9,99 R$ 99,90

1/200 INTERRUPTOR 2 SIMPLES+TOMADA 10AMP Tramontina 10 UN R$ 23,97 R$
239,70

1/202 TIJOLOS DE 08 FUROS Santa Rita 2000 UN R$ 1,20 R$
2.400,00

1/204 TELHA BRASILINTE 366X110CM brasilit 10 UN R$ 187,97 R$
1.879,70

1/206 TELHA BRASILINTE 244X50CM Brazilit 50 UN R$ 37,00 R$
1.850,00

 TOTAL R$ 45.406,28

VALOR TOTAL: R$ 45.406,28 (Quarenta e cinco mil,
quatrocentos e seis reais, vinte e oito centavos)

JORGINHO  COMERCIO  DE  MATERIA IS  DE
CONSTRUCAO  LTDA,  pessoa  jurídica,  devidamente
inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  35.247.740/0001-01,
estabelecida  em  RUA  SANTA  CATARINA,  0,  QUADRA16
LOTE 7 A 9 - CENTRO, ANGICO - TO, vencedora dos itens
abaixo relacionados:
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA EDUCAÇÃO UNID. VLR

UNIT
VLR
TOTAL

1/2 ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4 Fortlev/ krona 4 UN R$
0,99 R$ 3,96

1/6 CAP SOLDAVEL DE 25MM Fortlev/ krona 4 UN R$
2,49 R$ 9,96

1/8 CURVA ESG. 100MM CURTA Fortlev 5 UN R$
25,90

R$
129,50

1/10 FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT krona 5 UN R$
6,49 R$ 32,45

1/13 JOELHO 90 SOLD. 50MM fortlev/Krona 5 UN R$
7,48 R$ 37,40

1/16 JOELHO 90 SOLD.20MM fortlev/Krona 4 UN R$
2,10 R$ 8,40

1/18 LUVA ESG. 100MM fortlev/Krona 3 UN R$
10,20 R$ 30,60

1/20 LUVA SOLD. LL 20MM fortlev/Krona 5 UN R$
1,68 R$ 8,40

1/22 LUVA SOLD. LL 32MM krona 4 UN R$
3,49 R$ 13,96

1/24 LUVA SOLD. LR 20X1/2 fortlev/Krona 5 UN R$
3,70 R$ 18,50

1/26 PLUG ROSCA 1/2 fortlev/Krona 5 UN R$
2,15 R$ 10,75

1/28 TE ESG. 100MM fortlev/Krona 5 UN R$
18,99 R$ 94,95

1/30 TE LR DE 20X1/2MM Krona/fortlev 5 UN R$
3,99 R$ 19,95

1/32 TE LR DE 25X3/4MM Krona 5 UN R$
5,79 R$ 28,95

1/34 TE SOLD. 25 MM fortlev/Krona 5 UN R$
1,95 R$ 9,75

1/36 TE SOLD. 50 MM fortlev/Krona 5 UN R$
12,80 R$ 64,00

1/38 TUBO ESGOTO 100MM 6MTS fortlev/Krona 3 UN R$
127,00

R$
381,00

1/40 TUBO SOLD. 20MM 6 MTS fortlev/Krona 5 UN R$
28,99

R$
144,95

1/42 TUBO SOLD. 32MM 6MTS fortlev/Krona 3 UN R$
74,90

R$
224,70

1/44 ANEL DE VEDAÇÃO Vedanel 4 UN R$
12,95 R$ 51,80

1/46 ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO krona/ Herc 2 UN R$
90,90

R$
181,80

1/48 BOLSA DE LIGAÇÃO P/VASO SPUDE Liege 3 UN R$
7,25 R$ 21,75

1/50 CAIXA DE DESCARGA PLASTICO 9LT Alumasa/astra 5 UN R$
49,90

R$
249,50

1/52 CORDA DE NAYLON 10 M M Pratk/tropical 25 MT R$
3,44 R$ 86,00

1/54 CAL 8 KG Fortlev 30 PC R$
17,94

R$
538,20

1/56 CHUVEIRO PLASTICO 4 BRANCO krona/ Herc 5 UN R$
10,67 R$ 53,35

1/58 COLA CASCOREZ EXTRA 1KG Cascorez 5 UN R$
39,99

R$
199,95

1/60 COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 Open/tramontina/fetak 3 UN R$
31,97 R$ 95,91

1/62 COLUNA 5/16 (8MM) C/ 6M Gerdau 10 BR R$
157,00

R$
1.570,00

1/64 COMPENSADO DE 1,60X2,20X20MM Prado 5 UN R$
364,00

R$
1.820,00

1/66 DESEMPENADEIRA LISA 12X25 aço Max/pratik 1 UN R$
17,99 R$ 17,99

1/68 ENGATE FLEX. 1/2X0,50 CM Krona 10 UN R$
8,80 R$ 88,00

1/70 FECHADURA EXT. C/ ALAVANCA /
JOGO COMPLETO Stan/soprano 5 UN R$

79,94
R$
399,70

1/72 FERROLHO CHATO 450X4" POL. So Brano 3 UN R$
12,94 R$ 38,82

1/74 FITA CREPE 24MMX50M Keslis/adere/kala 10 UN R$
15,89

R$
158,90

1/76 FURADEIRA IMPACTO 1/2-850W
220V / COMPLETO Skil/shulz 1 UN R$

387,70
R$
387,70

1/78 LAVATORIO LOUÇA 45.5X36CM
BRANCO Luzarte/logaza/mari 5 UN R$

139,94
R$
699,70

1/80 MASSA ACRILICA 20KG Maxvinil 20 CX R$
139,99

R$
2.799,80

1/82 PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/
BUCHA N.10 Liege/winth 20 KT R$

4,94 R$ 98,80

1/84 PARAFUSOS COM BUCHA Nº10 Jomarca/winth 40 UN R$
3,49

R$
139,60

1/86 COLUNA LOUÇA P/LAVATORIO
BRANCA Luzarte/mari/logaze 5 UN R$

139,95
R$
699,75

1/88 PRUMO DE CENTRO 400G Max/fertak 1 UN R$
37,99 R$ 37,99

1/90 REGISTRO ESFERA SOLD. 25MM Krona/herc 3 UN R$
14,45 R$ 43,35

1/92 REGISTRO PRESSÃO SOLD. 25 MM LG 5 UN R$
61,85

R$
309,25

1/94 REGISTRO SOLD. 50 MM Krona/fortlev/herc 4 UN R$
38,94

R$
155,76

1/96 ROLO ESPUMA 15CM Atlas /condor/copel 3 UN R$
10,99 R$ 32,97

1/98 ROLO ESPUMA 9CM Atlas /condor/copel 3 UN R$
8,99 R$ 26,97

1/100 ROLO LA CARNEIRO EXTRA 23CM Condor /papa/atlas 5 UN R$
71,99

R$
359,95

1/102 ROLO LA CARNEIRO SINT. 23CM condor/atlas 5 UN R$
24,85

R$
124,25

1/104 SELADORA EXTRA P/ MADEIRA
3600ML Sayerlac/kokar/eucatek 3 GL R$

129,94
R$
389,82

1/106 SUPORTE P/ ROLO 23CM Condor /atlas 5 UN R$
14,99 R$ 74,95

1/108 TINTA ACRILICA FOSCO STANDART
18LT Grafftex/maxvinil 10 GL R$

359,88
R$
3.598,80

1/110 TORNEIRA ESFERA MET. ½ 1 DOBRO Thompson 5 UN R$
41,99

R$
209,95

1/112 TORNEIRA P/ LAVATORIO DE INOX
BICA MOVEL Tigre 3 UN R$

77,95
R$
233,85

1/114 TORNEIRA PARA PIA PLASTICA 20
MM Herc 5 UN R$

7,89 R$ 39,45

1/116 TRINCHA 2 POL. Atlas /roma/condor 10 UN R$
8,99 R$ 89,90

1/118 TRINCHA 1/2 POL. Atlas /roma/condor 2 UN R$
3,79 R$ 7,58

1/120 TRINCHA 3/4 POL. Atlas /roma/condor 2 UN R$
3,89 R$ 7,78

1/122 VÁLVULA P/LAVATÓRIO 7/8 PVC krona/herc/plabohn 2 UN R$
3,49 R$ 6,98

1/124 VEDALIT 1LT Liga mais 10 LT R$
14,59

R$
145,90

1/126 VERGALHÃO 4.2 CA50 Cerdan 10 BR R$
24,99

R$
249,90

1/128 VERNIZ COPAL INCOLOR 900ML Iquine/eukatec 5 LA R$
52,63

R$
263,15

1/130 ALICATE DE BICO RETO 6" Mayle 1 UN R$
39,30 R$ 39,30

1/132 ALICATE DE CORTE 6'' Mayle 1 UN R$
38,95 R$ 38,95

1/134 CANALETA C/FITA ADESIVA
20X10X2.00MT Plasbohn/tramontina 20 UN R$

12,99
R$
259,80

1/136 CHAVE PHILLIPS 3/16X6 Worker 3 UN R$
13,00 R$ 39,00

1/138 FITA ISOL. IMPERIAL 18X10MT Imperial 10 UN R$
8,99 R$ 89,90

1/140 PLUGUE PAD. 10A. (2P+T) BIP.
FEMEA Ilumi 5 UN R$

7,99 R$ 39,95

1/142 TRENA 5MTSX3/4 Fertak 3 UN R$
22,49 R$ 67,47

1/144 LAMPADA FLOUR. COMPACTA 3U
25W Em Palux/corfio 50 UN R$

20,09
R$
1.004,50

1/145 CABO PARALELO 2X2,4MM Energy/corfio 100 MT R$
7,79

R$
779,00

1/147 CABO FLEX 1X2,5MM corfio/sil 100 MT R$
3,99

R$
399,00

1/149 CABO FLEX 1X6MM corfio/sil 100 MT R$
7,99

R$
799,00

1/151 CABO FLEX. PP 2X2,50 MM corfio/sil/mecatron 100 MT R$
9,90

R$
990,00

1/153 CABO DUPLEX 10,00 MM boreal 80 MT R$
9,70

R$
776,00

1/155 DISJUNTOR UNIPOLAR 10A soprano 5 UN R$
15,75 R$ 78,75

1/157 DISJUNTOR UNIPOLAR 25A Soprano 5 UN R$
15,85 R$ 79,25

1/159 DISJUNTOR TRIPOLAR 32A Soprano 5 UN R$
68,99

R$
344,95

1/161 DISJUNTOR TRIPOLAR 100A Soprano 5 UN R$
79,95

R$
399,75

1/163 FITA ISOL. AUTAFUSÃO 19X10MT Mt-Scotch 10 UN R$
27,94

R$
279,40

1/165 CONECTOR DERIV. PERFURANTE
16MM Intell 10 UN R$

27,99
R$
279,90

1/167 HASTE 5/8X2.40 MT P/
ATERRAMENTO Intell 5 UN R$

51,85
R$
259,25

1/169 GRAMPO 5/8 DUPLO GTDU Liege 5 UN R$
17,99 R$ 89,95

1/171 REFLETOR led - 100 w IP66/glight 5 UN R$
165,00

R$
825,00
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1/173 CAIXA P/AR COND. SOBREPOR +
TOM. 20A Ilumi 5 UN R$

48,99
R$
244,95

1/175 CAIXA MEDIDOR TRIFASICA ACRILICA Taf 5 UN R$
317,70

R$
1.588,50

1/177 ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 Krona/fortlev/tramont 15 MT R$
2,44 R$ 36,60

1/179 ELETRODUTO CORRUGADO P/ LAJE
1" Krona/fortlev/tramont 15 MT R$

2,99 R$ 44,85

1/181 CAIXA P/CONDULETE TOP 3/4 Pegatron 3 UN R$
6,95 R$ 20,85

1/183 ADAPTADOR 3/4 P/ CONDULETE Pegatron 5 UN R$
3,79 R$ 18,95

1/185 QUADRO DIST. EMB. C/BARRAM.
12/16 DISJ. Taf 1 UN R$

59,99 R$ 59,99

1/187 PASSADOR FIO ALMA AÇO 30MTS. For-Lux/internid 2 UN R$
41,85 R$ 83,70

1/189 ROLDANA PLAST. C/ PREGO 30X30 Pegatron 40 UN R$
0,89 R$ 35,60

1/191 GRAMPO MIGUELÃO Ri Sampiet 40 PC R$
4,90

R$
196,00

1/193 TOMADA 2P+T10AMP ilume/tramontina 15 UN R$
9,95

R$
149,25

1/195 TOMADA 3P+T10AMP ilume/tramontina 10 UN R$
19,99

R$
199,90

1/197 CONJUNTO 01 INTERRUPTOR
SIMPLES 10AM+TOMADA ilume/tramontina 10 UN R$

16,42
R$
164,20

1/199 CONJUNTO 03 INTERRUPTORES
SIMPLES ilume/tramontina 5 UN R$

23,99
R$
119,95

1/201 TIJOLOS DE 06 FUROS Uruçu /mundial /pai
eterno 2000 UN R$

0,99
R$
1.980,00

1/203 TELHA PLAN Uruçu /mundial /pai
eterno 2000 UN R$

1,50
R$
3.000,00

1/205 TELHA BRASILINTE 244X110CM Multilit 30 UN R$
121,90

R$
3.657,00

 TOTAL R$ 37.636,01

VALOR TOTAL: R$ 37.636,01 (Trinta e sete mil, seiscentos
e trinta e seis reais, um centavo)
3.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irreajustável,
de R$ 83.042,29 (Oitenta e três mil,  quarenta e
dois reais, vinte e nove centavos), cujos produtos
serão  adquiridos  de  acordo  com  a  necessidade  do
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO,
não sendo obrigatório a aquisição da quantidade
total registrada na ata de preços.

3.2-  O  valor  supra  referido  inclui  todas  as  despesas
concernentes  à  entrega  dos  objetos,  como  impostos,
taxas,  fretes,  contribuições  e  outras  que  se  fizerem
necessárias à plena e completa execução do objeto deste
contrato.

DA  UTILIZAÇÃO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE4.
PREÇOS  POR  ÓRGÃO  OU  ENTIDANTES  NÃO
PARTICIPANTES

4.1 Em atendimento ao disposto no § 4º do art.  22 do
Decreto nº 7.892/2013, o quantitativo decorrente das
adesões à Ata de Registro de Preços não excederá,
na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada
item  registrado  para  o  órgão  gerenciador  e  órgãos
participantes. 

4.2 As adesões às atas somente poderão ser efetuadas
com autorização do órgão gerenciador e, no caso, após a
primeira  aquisição  ou  contratação  por  órgão
integrante  da  ata.  Após  a  autorização  do  órgão
gerenciador,  o  "carona"  deverá  efetivar  a  aquisição ou
contratação solicitada em até noventa dias, observado o
prazo de vigência da ata. 

4.3 Para fins de autorização,  só serão aceitos pedidos
de adesões às atas que não excedam, por órgão ou
entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos
dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

4.4  É  expressamente  vedada  à  subcontratação  do
objeto deste Edital, sob pena de anulação da contratação
e da Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação
de penalidade prevista. 

DO  REGIME  DE  EXECUÇÃO  OU  FORMA  DE6.
FORNECIMENTO 

6.1 A entrega deverá ser efetuada no prazo máximo de
12horas  (doze)  horas,  a  contar  da  SOLICITAÇÃO feita
pela  Diretoria  Municipal  de  Compras  deste  Município,
conforme  necessidade  desta  Administração,  devendo  a
entrega do referido material, ser efetuada em dias úteis
das  07h  às  13h,  conforme  especificado  na  ordem  de
compra  emitida  pela  secretaria  demandante.

DOS PRAZOS DA ENTREGA DOS PRODUTOS9.

11.1  O  objeto  desta  licitação  deverá  ser  entregue
parceladamente, mediante a expedição de solicitação de
fornecimento pelo Setor Competente, a qual deverá ser
atendida no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar da data do recebimento da respectiva solicitação.

11.2 A entrega será realizada nos Locais indicados por
cada Secretaria (área requisitante), dependendo do caso,
sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados do
Município Angico Tocantins, de acordo com as solicitações
da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do
cronograma  estabelecido,  até  12  (doze)  horas  após
sol ic i tação  do  Setor  Competente,  atendendo
rigorosamente  a  quantidade  sol ic itada.

Parágrafo único: Os produtos objeto desta licitação,
deverá ser fornecido rigorosamente de acordo com o
ofertado nas propostas de acordo com o item 11.2,
sendo  fornecidos  nos  Locais  indicados  por  cada
Secretaria  (área requisitante),  dependendo do caso,
sendo realizada a entrega na Zona Rural e Povoados
do  Município  Angico  Tocantins,  de  acordo  com  as
solicitações  da  contratante,  dentro  do  prazo
contratual, na forma do cronograma estabelecido, em
até  12  (doze)  horas  após  a  solicitação  do  Setor
Competente, atendendo rigorosamente a quantidade
solicitada  e  horário  de  atendimento  para  emitir  a
mercadoria solicitada, sendo o horário de recebimento
das 07hrs:00min ás 13hrs:00min.

11.3 Não serão aceitas entregas através de vans/ônibus
em que  necessite  o  deslocamento  de  servidor  público
municipal para realizar a retirada dos produtos.

11.4 Os objetos serão recebidos, observando o que dispõe
os artigos 73 e 74 da Lei  8.666/1993,  que poderá ser
provisoriamente, onde a Administração Pública recebe o
objeto  para  testes  necessários  comprovação  de  sua
qualidade,  quantidade  ou  definitivamente,  após
verificação da qualidade e quantidade do material.

11.5 Considerando a urgência e as solicitações terão que
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serem atendidas no prazo máximo de até 12 (doze) horas,
levando  em consideração  que  não  temos  almoxarifado
para armazenar grandes estoques, as aquisições serão
realizadas para o consumo diário.

DO PAGAMENTO10.
A  CONTRATADA  deverá  apresentar  a  Nota
Fiscal  e  fatura  distintas  para  os  serviços
efetivamente prestados ao CONTRATANTE.
O  pagamento  apenas  será  efetivado  após
verificação  da  regularidade  fiscal  com  a
apresentação das certidões necessárias para
esse fim.
O  pagamento  será  efetuado  em  até  60
(sessenta)  dias  (podendo  se  estender  por
m a i s  3 0  ( t r i n t a )  d i a s ,  c o n f o r m e
disponibilidade  financeira  do  Município  de
Angico), a partir do “Atesto” da Nota Fiscal
pelo Gestor do Contrato (Almoxarife), ou pelo
Diretor  Municipal  de  Compras  e  Licitação,
mediante  depósito  bancário  em  conta
corrente  da  CONTRATADA.
O CNPJ constante da Nota Fiscal deverá ser o
mesmo  indicado  na  proposta  e  Nota  de
Empenho e vinculado à conta corrente.

10.5.  O  CONTRATANTE  se  reserva  no  direito  de  não
efetuar o pagamento se os dados constantes da nota fiscal
estiverem  em  desacordo  com  os  dados  da  empresa
vencedora do certame e, ainda, se for constatado, que os
serviços  prestados  não  correspondem  às  especificações
apresentadas  na  proposta.

DA GESTÃO DO CONTRATO11.

14.1Acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  do  contrato
por  meio  de  um  representante  especialmente
designado  ou  nomeado  através  do  Decreto
41/2022  de  01  de  agosto  de  2022,  i ra
acompanha  a  execução  dos  contratos  e  atas
vinculadas a Prefeitura e Fundos municipais de
Angico/TO, sendo a senhora Thais Rodrigues da
Silva,  brasileira,  capaz,  inscrita  no  CPF:
030.171.291-36.

DA VIGÊNCIA12.
A vigência será de 12 (doze) meses. Do dia
22/05/2023 á 22/05/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA13.
Consoante Autorização de compras/serviços
da Diretoria de Orçamento, Administração e
Finanças, a despesa decorrente da presente
licitação  correrá  por  conta  das  seguintes
Dotações Orçamentárias: 2023.

 

DOS  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  VINCULADO  AO

FME
Órgão Unidade Funcional Programática Natureza da

Despesa Ficha Fonte

 
12

 
18

 
12.361.0403.2.024-Manutenção
da secretaria de Educação
 

 
3.3.90.30

 
00209

 
1.500.1001.00000

DO FORO14.

20.1.  Para  dirimir  quaisquer  dúvidas  decorrentes  do
presente contrato, elegem as partes o Foro da Comarca de
Ananás/TO, com renúncia expressa a qualquer outro por
mais privilegiado que seja.

 Angico/TO, 22 de maio de 2023.

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO

CNPJ: 06.073.608/0001-22

CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO

Gestora do FME

ORGÃO PARTICIPANTE

 

81
57

07
95

37
07

54
06

01
7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 233/2023 - Prefeitura Municipal de Angico-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 25/05/2023 21:56

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 9 de 9

http://www.tcpdf.org

		2023-05-25T21:56:37-0300




